О внесении изменений и дополнений в приказ Министра финансов Республики
Казахстан от 1 апреля 2010 года № 141 "Некоторые вопросы Единой бюджетной
классификации Республики Казахстан"

Утративший силу
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 21 сентября 2012 года №
434. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 3 октября
2012 года № 7965. Утратил силу приказом Министра экономики и бюджетного
планирования Республики Казахстан от 13 марта 2013 года № 71.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра экономики и бюджетного
планирования РК от 13.03.2013  (вводится в действие со дня его № 71
официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 1 апреля приказ
2010 года № 141 "Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации
Республики Казахстан" (зарегистрированный в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 6148), следующие изменения и
дополнения:
      в  к указанному приказу:приложении 1
      в функциональной классификации расходов бюджета:
      в функциональной группе 03 "Общественный порядок, безопасность,
правовая, судебная, уголовно-исполнительная деятельность":
      в функциональной подгруппе 1 "Правоохранительная деятельность":
      наименование администратора бюджетных программ 368 "Управление
пассажирского транспорта и автомобильных дорог города республиканского
значения, столицы" изложить в следующей редакции:
      "368 Управление пассажирского транспорта и автомобильных дорог города
Астаны";
      по администраторам бюджетных программ 466 "Отдел архитектуры,
градостроительства и строительства района (города областного значения)", 467 "
Отдел строительства района (города областного значения)" и 472 "Отдел
строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного
значения)":
      бюджетную программу 066 "Строительство объектов общественного порядка
и безопасности" дополнить бюджетными подпрограммами 011 и 015 следующего
содержания:

      "011 За счет трансфертов из республиканского бюджета
      015 За счет средств местного бюджета";
      в функциональной подгруппе 9 "Прочие услуги в области общественного
порядка и безопасности":
      дополнить администратором бюджетных программ 384 с бюджетной
программой 004 следующего содержания:
      "384 Управление пассажирского транспорта города Алматы
      004 Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах";
      в функциональной группе 07 "Жилищно-коммунальное хозяйство":
      в функциональной подгруппе 1 "Жилищное хозяйство":
      по администратору бюджетных программ 458 "Отдел
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и
автомобильных дорог района (города областного значения)":
      бюджетную программу 002 "Изъятие, в том числе путем выкупа земельных
участков для государственных надобностей и связанное с этим отчуждение
недвижимого имущества" дополнить бюджетными подпрограммами 011 и 015
следующего содержания:
      "011 За счет трансфертов из республиканского бюджета
      015 За счет средств местного бюджета";
      в функциональной группе 10 "Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство,
особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и
животного мира, земельные отношения":
      в функциональной подгруппе 9 "Прочие услуги в области сельского, водного,
лесного, рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений
":
      по администраторам бюджетных программ 364 "Управление
предпринимательства и промышленности города республиканского значения,
столицы" и 375 "Управление сельского хозяйства города республиканского
значения, столицы":
      бюджетную программу 016 "Проведение противоэпизоотических
мероприятий" дополнить бюджетными подпрограммами 011 и 015 следующего
содержания:
      "011 За счет трансфертов из республиканского бюджета
      015 За счет средств местного бюджета";
      по администратору бюджетных программ 454 "Отдел предпринимательства и
сельского хозяйства района (города областного значения)":
      бюджетную программу 010 "Проведение противоэпизоотических
мероприятий" дополнить бюджетными подпрограммами 011 и 015 следующего
содержания:

      "011 За счет трансфертов из республиканского бюджета
      015 За счет средств местного бюджета";
      по администратору бюджетных программ 460 "Отдел сельского хозяйства,
ветеринарии и земельных отношений района (города областного значения)":
      бюджетную программу 015 "Проведение противоэпизоотических
мероприятий" дополнить бюджетными подпрограммами 011 и 015 следующего
содержания:
      "011 За счет трансфертов из республиканского бюджета
      015 За счет средств местного бюджета";
      по администратору бюджетных программ 462 "Отдел сельского хозяйства
района (города областного значения)":
      бюджетную программу 009 "Проведение противоэпизоотических
мероприятий" дополнить бюджетными подпрограммами 011 и 015 следующего
содержания:
      "011 За счет трансфертов из республиканского бюджета
      015 За счет средств местного бюджета";
      по администратору бюджетных программ 473 "Отдел ветеринарии района (
города областного значения)":
      бюджетную программу 011 "Проведение противоэпизоотических
мероприятий" дополнить бюджетными подпрограммами 011 и 015 следующего
содержания:
      "011 За счет трансфертов из республиканского бюджета
      015 За счет средств местного бюджета";
      по администраторам бюджетных программ 474 "Отдел сельского хозяйства и
ветеринарии района (города областного значения)" и 475 "Отдел
предпринимательства, сельского хозяйства и ветеринарии района (города
областного значения)":
      бюджетную программу 013 "Проведение противоэпизоотических
мероприятий" дополнить бюджетными подпрограммами 011 и 015 следующего
содержания:
      "011 За счет трансфертов из республиканского бюджета
      015 За счет средств местного бюджета";
      по администратору бюджетных программ 477 "Отдел сельского хозяйства и
земельных отношений района (города областного значения)":
      бюджетную программу 012 "Проведение противоэпизоотических
мероприятий" дополнить бюджетными подпрограммами 011 и 015 следующего
содержания:
      "011 За счет трансфертов из республиканского бюджета
      015 За счет средств местного бюджета";

      в функциональной группе 12 "Транспорт и связь":
      в функциональной подгруппе 1 "Автомобильный транспорт":
      наименование администратора бюджетных программ 368 "Управление
пассажирского транспорта и автомобильных дорог города республиканского
значения, столицы" изложить в следующей редакции:
      "368 Управление пассажирского транспорта и автомобильных дорог города
Астаны";
      дополнить администратором бюджетных программ 385 с бюджетными
программами 001 и 002 следующего содержания:
      "385 Управление автомобильных дорог города Алматы
      001 Услуги по реализации государственной политики в сфере автомобильных
дорог на местном уровне
      002 Создание информационных систем";
      дополнить бюджетными программами 003 и 004 с бюджетными
подпрограммами 011 и 015 следующего содержания:
      "003 Развитие транспортной инфраструктуры
      011 За счет трансфертов из республиканского бюджета
      015 За счет средств местного бюджета
      004 Обеспечение функционирования автомобильных дорог
      011 За счет трансфертов из республиканского бюджета
      015 За счет средств местного бюджета";
      дополнить бюджетными программами 007, 008, 100, 106, 107, 108, 109, 115,
123 и 124 следующего содержания:
      "007 Капитальные расходы государственного органа
      008 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и
организаций
      100 Проведение мероприятий за счет чрезвычайного резерва Правительства
Республики Казахстан
      106 Проведение мероприятий за счет чрезвычайного резерва местного
исполнительного органа для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера
      107 Проведение мероприятий за счет резерва местного исполнительного
органа на неотложные затраты
      108 Разработка или корректировка технико-экономического обоснования
местных бюджетных инвестиционных проектов и концессионных проектов и
проведение его экспертизы, консультативное сопровождение концессионных
проектов
      109 Проведение мероприятий за счет резерва Правительства Республики
Казахстан на неотложные затраты

      115 Выполнение обязательств местных исполнительных органов по
решениям судов за счет средств резерва местного исполнительного органа
      123 Проведение мероприятий на текущие расходы по ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
устранению ситуаций, угрожающих политической, экономической и социальной
стабильности административно-территориальной единицы, жизни и здоровью
людей, общереспубликанского либо международного значения за счет целевых
трансфертов из бюджетов областей, городов республиканского значения,
столицы
      124 Проведение мероприятий на расходы развития по ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
устранению ситуаций, угрожающих политической, экономической и социальной
стабильности административно-территориальной единицы, жизни и здоровью
людей, общереспубликанского либо международного значения за счет целевых
трансфертов из бюджетов областей, городов республиканского значения,
столицы";
      в функциональной подгруппе 4 "Воздушный транспорт":
      наименование администратора бюджетных программ 368 "Управление
пассажирского транспорта и автомобильных дорог города республиканского
значения, столицы" изложить в следующей редакции:
      "368 Управление пассажирского транспорта и автомобильных дорог города
Астаны";
      в функциональной подгруппе 9 "Прочие услуги в сфере транспорта и
коммуникаций":
      наименование администратора бюджетных программ 368 "Управление
пассажирского транспорта и автомобильных дорог города республиканского
значения, столицы" изложить в следующей редакции:
      "368 Управление пассажирского транспорта и автомобильных дорог города
Астаны";
      бюджетную программу 013 "Субсидирование пассажирских перевозок
метрополитеном" с бюджетными подпрограммами 011 "За счет трансфертов из
республиканского бюджета" и 015 "За счет средств местного бюджета"
исключить;
      дополнить администратором бюджетных программ 384 с бюджетными
программами 001, 002, 003, 005, 006, 007 и 008 следующего содержания:
      "384 Управление пассажирского транспорта города Алматы
      001 Услуги по реализации государственной политики в области
пассажирского транспорта на местном уровне
      002 Создание информационных систем

      003 Субсидирование пассажирских перевозок по социально значимым
внутренним сообщениям
      005 Обеспечение эксплуатации автоматизированной системы диспетчерского
управления городским пассажирским транспортом
      006 Обеспечение мониторинга и контроля работ общественного транспорта
      007 Капитальные расходы государственного органа
      008 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и
организаций";
      дополнить бюджетными программами 009 и 010 с бюджетными
подпрограммами 011 и 015 следующего содержания:
      "009 Субсидирование пассажирских перевозок метрополитеном
      011 За счет трансфертов из республиканского бюджета
      015 За счет средств местного бюджета
      010 Развитие транспортной инфраструктуры
      011 За счет трансфертов из республиканского бюджета
      015 За счет средств местного бюджета";
      дополнить бюджетными программами 011, 100, 106, 107, 108, 109, 115, 123 и
124 следующего содержания:
      "011 Строительство и реконструкция технических средств регулирования
дорожного движения
      100 Проведение мероприятий за счет чрезвычайного резерва Правительства
Республики Казахстан
      106 Проведение мероприятий за счет чрезвычайного резерва местного
исполнительного органа для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера
      107 Проведение мероприятий за счет резерва местного исполнительного
органа на неотложные затраты
      108 Разработка или корректировка технико-экономического обоснования
местных бюджетных инвестиционных проектов и концессионных проектов и
проведение его экспертизы, консультативное сопровождение концессионных
проектов
      109 Проведение мероприятий за счет резерва Правительства Республики
Казахстан на неотложные затраты
      115 Выполнение обязательств местных исполнительных органов по
решениям судов за счет средств резерва местного исполнительного органа
      123 Проведение мероприятий на текущие расходы по ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
устранению ситуаций, угрожающих политической, экономической и социальной
стабильности административно-территориальной единицы, жизни и здоровью

людей, общереспубликанского либо международного значения за счет целевых
трансфертов из бюджетов областей, городов республиканского значения,
столицы
      124 Проведение мероприятий на расходы развития по ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
устранению ситуаций, угрожающих политической, экономической и социальной
стабильности административно-территориальной единицы, жизни и здоровью
людей, общереспубликанского либо международного значения за счет целевых
трансфертов из бюджетов областей, городов республиканского значения,
столицы";
      в функциональной группе 13 "Прочие":
      в функциональной подгруппе 9 "Прочие":
      наименование администратора бюджетных программ 368 "Управление
пассажирского транспорта и автомобильных дорог города республиканского
значения, столицы" изложить в следующей редакции:
      "368 Управление пассажирского транспорта и автомобильных дорог города
Астаны";
      в наименовании администратора бюджетных программ 383 "Управление
жилья и жилищной инспекции города Алматы" внесено изменение на
государственном языке, текст на русском языке не изменяется;
      дополнить администраторами бюджетных программ 384 и 385 с бюджетной
программой 065 следующего содержания:
      "384 Управление пассажирского транспорта города Алматы
      065 Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц
      385 Управление автомобильных дорог города Алматы
      065 Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц".
      2. Департаменту методологии бюджетных процедур (А. Калиева) обеспечить
государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня его государственной
регистрации.
Министр Б. Жамишев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан